

درجه

کولبری برای ۴۰۰ هزار تومان

● **ایسنا**، در حالی که طی ماه‌های اخیر بحث سواستفاده از رویه مرزنشینی برای واردات لوازم خانگی مطرح شده، یک کولبر می‌گوید صاحب کالاهای لوازم خانگی قاچاق، برای واردات محصولات خود با کولبرانی که خارج از رویه قانونی فعال هستند، هماهنگ می‌کنند و به‌ ازای واردات هر کالا در یک روز کامل و با چهار جانی بسیار، فقط ۴۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند. او درباره درآمد این شغل هم می‌گوید: تازه اسمال که وضعیت درآمدی بهتر شده، کولبر باید چهار ساعت در باران و برف به خاک عراق برود، چند ساعت هم با کوله در راه باشد و تقریباً یک روز کامل، کولبر در راهی است که ممکن است از آن برنگردد که به ازای آن ۴۰۰ هزار تومان می‌گیرد. این راه پرخطر در همین هشت ماه امسال ۱۱ نفر قربانی گرفته است. این افراد یا روی مین رفته‌اند یا از کوه افتاده‌اند یا از طرق دیگر کشته شدند. زمستان‌ها وضعیت بدتر است و نزدیک به یک مtronیم در کوه‌ها برف می‌آید. البته سال‌های قبل کولبر برای هر کالا ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار تومان می‌گرفت. بر اساس گفته‌های این کولبر، افرادی که از رویه‌های قانونی استفاده می‌کنند، باید در کمرباط داشته باشند تا بتوانند کارت دریافت کنند. به همین دلیل است که نزدیک به دو هزار نفر در شهر پاوه به صورت قاچاق کولبری می‌کنند اما درآمد رویه قانونی با قاچاق تفاوت چندانی ندارد.

مخازن مازوت در تهران پلمب است

● **ایرنا**: از سال گذشته و با تشدید آلودگی هوا حساسیت‌ها درباره مصرف مازوت در نیروگاه‌ها و صنایع کشور به‌ویژه پایتخت بیشتر شده است. در آن مقطع ابتدا مازوت‌سوزی در تهران تکذیب شد اما دی ماه استفاده از این سوخت در تهران تأیید شد و مسعود تجریشی - معاون محیط زیست استانی سازمان حفاظت محیط زیست - از ارسال نامه به دادستانی به منظور جلوگیری از مصرف مازوت خبر داد. در ادامه فرسید باباخانی، معاون فنی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران هم ضمن اشاره به روند افزایشی غلظت آلانیده دی‌اکسید گوگرد در تهران گفته بود: نشانه‌هایی از مصرف سوخت غیراستاندارد در صنایع و نیروگاه‌های تهران وجود دارد البته استفاده از سوخت غیراستاندارد علاوه‌بر گوگرد، سبب تولید آلانیده‌های دیگری از جمله ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون نیز می‌شود. اسمال آلودگی زودتر از سال‌های قبل چترش را روی آسمان تهران پهن کرده است البته مسئولان دستگاه‌های مختلف از سازمان حفاظت محیط زیست و اداره کل محیط زیست استان تهران گرفته تا مدیر دفتر مدیریت بحران پدافند غیرعامل شرکت تولید نیروگاه‌های برق حرارتی تأکید کرده‌اند که در تهران مازوت مصرف نمی‌شود و اداره کل محیط زیست تهران نیز از افزایش پایش برای جلوگیری از اقدامات تشدیدکننده آلودگی هوا مانند مازوت‌سوزی خبر می‌دهد. زهره عبادتی، معاون محیط زیست انسانی استان تهران، می‌گوید: از اول آبان ماه طرح ویژه پایش را اجرا کرده‌ایم و با توجه به اینکه پیش‌بینی سازمان هواشناسی احتمال افزایش روزهای با شرایط وارونگی دماست بنابراین برنامه پایش ویژه‌ای را تدوین کردیم. بر این اساس هم گشت و پایش شبانه را فعال کردیم و هم گشت و پایش روزانه تداوم دارد. او تأکید می‌کند: نوع سوخت صنایع بزرگ‌مقیاس را روزانه چک می‌کنیم. تصمیم داریم که اجازه مصرف مازوت را با توجه به تولید آلودگی در تهران ندهیم. مخازن مازوت نیروگاه بعثت و شرکت سیمان تهران از سال ۹۸ پلمب است و این پلمب را هر روز چک می‌کنیم تا مازوت مصرف نکرده باشند چراکه فعالیت‌های آنها بر آلودگی هوای تهران تأثیرگذار است بنابراین ضرورت استفاده آنها از سوخت گاز طبیعی برای ما اهمیت دارد.

تهیه سندهای مرتبط با مدیریت بحران ظرف سه ماه آینده

● **شرق**: وزیر کشور از تهیه سندهای مرتبط با موضوع مدیریت بحران ظرف سه ماه آینده خبر داد. احمد وحید را در پایان جلسه ستاد فراگاه ستاد مقابله با کرونا در جمع خبرنگاران، گفت: در جلسه اخیر مروری بر دستورالعمل‌هایی که بر اعمال مدیریت هوشمند بیماری کرونا خواهد شد، داشتیم تا اطمینان حاصل شود که این دستورالعمل‌ها صحیح، دقیق و بدون مشکل هستند.

وی افزود: در مورد تلاش‌هایی که در خصوص طرح واکسیناسیون ملی نیز صورت می‌گیرد مقرر شد نسبت به این موضوع در فضای مجازی و رسانه‌ها به گونه‌ای عمل شود که ضرورت‌های واکسیناسیون ملی تبیین شود تا واکسیناسیون ملی سرعت بیشتری پیدا کند. وزیر کشور ادامه داد: در اجرای طرح هوشمند کنترل بیماری کرونا کسانیکه که در دوزن واکسن را زنده باشند باید تست PCR به‌دند که این موضوع هزینه دربر دارد. لذا تلاش بیشتری انجام خواهد شد تا سرعت واکسیناسیون بیشتر شود. وزیر کشور در خصوص برگزاری جلسه ستاد ملی بحران که صبح سه‌شنبه انجام شده است نیز گفت: بر اساس قانون باید چند سند در این حوزه تهیه می‌شد شامل سند کاهش خطر در شرایط بروز سوانح و بازتابی بعد از سانحه که همه این سندها در قانون پیش‌بینی شده، لذا باید پس از تهیه در شورایی عالی بحران به تأیید برسند. بر همین اساس در جلسه با دستک‌های ذیربط مروری در این حوزه داشتیم و امیدواریم تا سه ماه آینده این سندها را قطعی کنیم.

نورا حسینی؛ مهر سال ۹۴ بود که محمداقرب قالیباف، شهردار وقت تهران، به صحن شورای شهر آمد و جزئیات طرحش درخصوص ارتقای کیفیت زندگی در محله هرندی را توضیح داد؛ طرحی که ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار برایش پیش‌بینی شده بود. او به گستردگی و پیچیدگی مشکلات اجتماعی در محله هرندی اشاره کرد و گفت: اعتیاد، کارتن‌خوابی، تکدی‌گری، دزدی، شرارت، فساد و… فارغ از سن و جنس در این منطقه رخ می‌دهد و همه این جرائم در بستر بی‌کاری، مهاجرت و نارسایی شهری حرکت می‌کنند و در این بستر امنیت عمومی نیز وجود ندارد و حالا بیماری‌هایی نظیر هپاتیت، ایدز و سرطان را نیز به این مسئله اضافه کنید.

قالیباف گفت که پنج سال شخصاً درگیر طرح بهبود زندگی در هرندی بوده و درباره اینکه چرا به یاد این محله افتاده است هم توضیح داد: این منطقه به کانون مشکلات بدل شده و آثار آن را می‌توان در سراسر شهر دید و این محله به محل پیوند آسیب‌ها بدل شده است. در هرندی به نقطه غیرقابل بازگشت رسیده‌ایم، اگر نتوانیم برای هرندی کاری کنیم باید این مسئله را به عنوان یکی از چالش‌های شهری بپذیریم که این ننگ بزرگی است. شهردار وقت تهران در آن جلسه به پاکسازی خاک سفید هم اشاره کرد که در دوره مسئولیت او در نیروی انتظامی اتفاق افتاده بود و گفت که هرندی پیچیدگی‌هایش از خاک سفید بیشتر است. او آن زمان قیلمی از مشکلات هرندی در صحن شورای شهر تهران نشان داد. معاون اجتماعی او هم آبان ماه همان سال قول داد که تا عید این محله را پاک‌سازی کند. حالا در پاییز سال ۱۴۰۰، ناصر امانی عضو شورای شهر تهران از وضعیت آسیب‌های اجتماعی در محله هرندی می‌گوید. او هم می‌خواهد قیلمی از چالش‌های هرندی در صحن شورا پخش کند که از پخش آن منصرف می‌شود.

او به چالش‌های قدیمی محله هرندی اشاره کرد و گفت: چند سالی است هرندی نامش سرر زبان‌هاست، ظاهراً از گمنامی و فراموشی خارج شده و مسائل و مشکلاتش به سمع و نظر مسئولین کشور هم رسیده است. بارها از سال ۹۲ تاکنون شورای چهارم و پنجم و شهرداران تهران و نمایندگان مجلس شورای اسلامی و سایر مقامات از این محله بازدید کردند، اظهار تأسف کردند و تحت تأثیر قرار گرفتند. قول‌هایی دادند، ستادها و قرارگاه‌هایی هم تشکیل شده و اقداماتی نیز به عمل آمده است.

این عضو شورای شهر تهران اضافه کرد: ۶۰ درصد ساکنان را مهاجران غیرایرانی تشکیل می‌دهند که به گفته مردم در سه ماهه اخیر تعدادشان

جامعه

هرندی؛ بازگشت به نقطه صفر



به‌شکل قابل توجهی افزایش یافته و مستقیم از شهرهای کشور همسایه مثل کابل، هرات و قندهار با دردست‌داشتن آدرس محله و کوجهملات هرندی به آنجا می‌آیند. برخلاف محلات محروم سابق، مردم در اینجا دغدغه بافت فرسوده و ساخت‌وساز غیرمجاز که البته در حال انجام است و فضای سبز و زمین چمن و تئاتخانه و مرکز درمانی و بهداشتی و کلاس سرانه‌های هفت‌گانه شهری را که البته نیاز دارند، نداشتند.

به گفته او، آنچه در اولین برخورد درخواست آنان است. امنیت است که زیرساخت و بستر اصلی همه فعالیت‌های توسعه‌ای در همه دنیااست. مثلث شوم توزیع‌کنندگان مواد مخدر، سارقان و معتادان همه محله را احاطه کرده است. در هر خانهای را که زدم و وارد هر مغازه یا کارگاهی شدم و از هر رهگذری پرسیدم یک جمله تکراری شنیدم: دیشب از منزل، مغازه و کارگاهم سرقت شده است.

امانی ادامه داد: در محله‌ای که ۲۴ هزار نفر جمعیت دارد، روزانه هشت هزار معتاد تردد می‌کند. در خیابان، کوجه‌ها، خانه‌های مخروبه و متروکه زمین‌های بی‌دفاع و رهاشده معتادان به‌راحتی و انبوه در حال استعمال مواد مخدر هستند. در دوره‌ای که طرح انضباط اجتماعی اجرا می‌شد پلاک‌های آنجا به سه دسته قرمز، نارنجی، زرد و سفید تقسیم شده بود که قرمز باید کامل تخریب می‌شد. به گفته اهالی بیش از ۵۰۰ قطعه زمین باقی مانده تخریب خانه‌های پلاک قرمز است که بخشی از آنها توسط شهرداری تملک شده را شده‌اند.

تمدید تخفیف به انبوه‌سازان شمال پایتخت

تخفیف عوارض چند نفر برای پرداخت عوارضان به شهرداری مراجعه کردند و اعداد دریافتی چقدر بوده است. همان‌طور که معاون شهرسازی نیز گفت، در مناطق جنوبی این مصوبه مورد استقبال قرار نکرفته است.

او ادامه داد: زمانی که می‌گویم یک مصوبه باید پیوست عدالت داشته باشد، در موضوعاتی این‌چنینی خودش را نشان می‌دهد. ساکنان مناطق کم‌برخوردار تخفیف عوارض شهرسازی در مناطق پایین‌شهر تأثیری نداشته اما در مناطق بالاشرعی طی روزهای منتهی به اتمام مهلت مصوبه مراجعات بسیار گسترده‌تر شد. معاون شهرسازی شهرداری تهران گفت: عوامل زیادی در عدم صدور پروانه تأثیر دار ولی بیش از ۵۰ تا ۶۰ درصد این عوامل در مجموعه داخلی شهرداری است به‌طوری‌که مجموعه شهرداری برای صدور پروانه روان نیست. بنابراین باید شورای شهر به‌عنوان آخرین حلقه مردم‌سالاری و تمرین دموکراسی نسبت‌به وضع این سیاست‌ها اقدام کند تا مردم بتوانند از این خدمات استفاده کنند. در ادامه ناصر امانی گفت: این سیاست بیشتر به نفع انبوه‌سازان و کسانی شده که باید عوارض فراوان پرداخت کنند. درحالی‌که در بافت‌های فرسوده و مناطق پایین‌شهر همچنان شاهد بافت‌نویون ساخت‌وساز هستیم. به گفته او مشخص است که شهرداری بررسی دقیقی انجام نداده که بدانند با مصوبه

۳ روز پس از زلزله جنوب ایران

مردم بندرعباس با خسارات زلزله و کرونا چه می‌کنند؟

کمتر در شهر خودشان حضور دارد. در روز زلزله هم او در شیراز بود اما هر چند ساعت یک‌بار از خانواده‌ش خبر می‌گیرد. او می‌گوید نگرانی بزرگ مردم کروناست: «به محض اینکه خبر را شنیدم با خودم گفتم در این اوضاع کرونا چه بلایی می‌خواهد سر مردمی بیاید که قرار است در جادرها زندگی کنند؟ با خانواده‌ام در تماس هستم و آنها هم همین را می‌گویند». بررسی روند زلزله‌هایی

امانی با بیان اینکه خانه‌های مجردی کارشان سکه است و بدون هیچ مانعی به کار خود ادامه می‌دهند، گفت: برخی از مراکزى که به عنوان محل فروش ضایعات هستند نه با پول بلکه ضایعه را با مواد مخدر مبادله می‌کنند.

این عضو شورای شهر تهران اضافه کرد: اگر بخواهم خواسته مردم را خلاصه کنم؛ امنیت جانی، مالی و اخلاقی. جمع‌آوری کامل همیشگی قاچاقچیان مواد مخدر، جمع‌آوری و انتقال همیشگی معتادان مواد مخدر و کارتن‌خواب‌ها، کنترل و نظارت و متمرکزکردن مهاجران غیرایرانی، تعطیلی بساط مراکز خرید و فروش اموال مسروقه و ضایعات و بستن خانه‌های مجردی؛ از مهم‌ترین خواسته‌های حداقل ساکنان بومی این محله از مسئولان کشور است نه از شهرداری تهران. این موضوعات جزء وظایف شهرداری تهران نیست. شهرداری تهران می‌تواند کمک بکند.

امانی درخصوص اینکه چرا طرح انضباط اجتماعی در محله هرندی به نتیجه نرسید، به «شرق» گفت: طرح انضباط اجتماعی از شورای چهارم شروع شد. از ۹۴ تا ۹۶ به مدت دو سال. اما شورای پنجم اعتبارات مربوط به طرح انضباط اجتماعی در محله هرندی را در نظر نگرفت؛ آن را به‌طور کامل از ردیف‌های بودجه‌ای شهرداری حذف کرد و دیگر پشتوانه مالی برای انجام فعالیت‌ها وجود نداشت و عملاً آن طرح انضباط اجتماعی دوره چهارم رها شد و متأسفانه دوباره شرایط به همان شرایط گذشته برگشته و بلکه بدتر شده است. او درخصوص اینکه بازگشت به نقطه صفر در هرندی نشان می‌دهد که طرح‌های ضربتی در حوزه اجتماعی جواب نمی‌دهد، گفت: اگر طرح‌ها مُسکن و موقت و زودگذر باشد، جز هزینه‌کردن و هدر دادن بیت‌المال هیچ چیزی ندارد. اما اگر درازمدت باشد و مستمر و پیگیر، حتماً نتیجه می‌دهد. اگر همان تفکر دوره چهارم که معتقد بود این یک معضل اجتماعی است و باید این معضل را حل کرد و نباید آن را رها کرد دنبال می‌شد به نتیجه می‌رسید، اما متأسفانه رها شد و الان وضعیتی است که شما مشاهده می‌کنید.

این عضو شورای شهر تهران درخصوص اینکه برای آنکه فعالیت‌های قرارگاه اجتماعی شهردار هم به این سرنوشته دچار نشود چه باید کرد؟ گفت: ما هنوز نمی‌دانیم ابعاد این کار پایگاه قرارگاه اجتماعی چیست و می‌خواهد چه کار کند، مخصوصاً در محلاتی مثل هرندی که محل‌های متمرکز آسیب‌زا در شهر تهران است و ریشه‌های و تاریخی است و کار بزرگ و سنگینی است. ما الان واقعه نمی‌دانیم فلسفه طراحی قرارگاه اجتماعی چیست و می‌خواهد چه کار کند. اینها باید ارائه شود و ما ببینیم و بعد قضاوت کنیم که آیا این قرارگاه می‌تواند مشکلی مثل مشکل هرندی را حل کند یا نه.

تخفیف عوارض شهرسازی در آستانه

این کار را صورت دهند لذا شاید تبلیغات وسیعی روی این مصوبه خوب صورت نگرفته و یا زمان آن کم بوده، به هر صورت باید از این مصوبه حمایت کرد.

کاشانی در ادامه افزود: از جهتی باید رویه‌های جاری در شهرداری تغییر کند. ما سال‌ ۸۲ آمدیم و روی برخی از این رویه خط بطلان کشیدیم. اینکه اگر کسی می‌آید و برای پرداخت عوارض درخواست تقسیط می‌کند از مابقی آن دیرکرد و جریمه دریافت نشود خیلی‌ها مخالفت کردند و اما همان سال بودجه ۸۰میلیاردی شهرداری هم به یمن و برکت این حرکت می‌برسد که این تخفیف ۲۵درصدی برایشان سود

وی ادامه داد: اما متأسفانه این رویه دوباره در شهرداری جاری و ساری شده و درخواست من این است که حداقل در شورایی که ما هستیم این رویه تغییر نکند. در ادامه پرویز سروری نیز پیشنهاد داد که اگر می‌شود تا پایان سال شهروندانی که دیون به شهرداری دارند در صورت پرداخت مشمول بخشودگی دیرکرد یا عدم پرداخت جریمه شوند تا با این کار هم کمک به مردم شود و هم بودجه شهرداری وضعیت بهتری داشته باشد و هم ساخت‌وساز رونق بگیرد.

که از زمین‌لرزه سرریل‌ذهاب و ازگل‌به به این‌سو رخ داده، نشان‌دهنده کاهش چشمگیر میزان تلفات و خسارات است.
سند هوشیار آفاق مانند زمان وقوع، عمق زلزله، جنس خاک، جهت لرزش زمین و… را می‌توان در آن دخیل دانست؛ اما آنچه وضعیت هرمزگان را ویژه می‌کند، دوری این استان از مرکز و به‌دنبال آن، احتمال کمتر و دیرتر رسیدن امکانات، بودجه و نیروی انسانی است.

آگهی مناقصه عمومی دومر حله ای همراه با ارزیابی کیفی

مناقصه شماره WSD-0229912

شناسه آگهی ۱۲۲۱۷۵۹

نوبت دوم

شرکت نفت و گاز پارس در نظر دارد خرید یک قلم (۱۰ عدد) سیستم کامل تنفسی اراهای مورد نیاز خود را با برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای طبق شرایط زیر از طریق یک شرکت واجد صلاحیت تأمین نماید.

شرایط و مدارک لازم جهت دریافت استعلام ارزیابی کیفی:

الف) داشتن تجربه کافی و مرتبط با موضوع کار

ب) اساسنامه، اظهارنامه ثبت شرکت و آخرین آگهی تغییرات(مندرج در روزنامه رسمی)

ج) ارائه کد اقتصادی، شناسه ملی

از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت می‌گردد بلافاصله پس از چاپ آگهی اول و حداکثر ۳ (سه) روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم تا پایان ساعت اداری، به نشانی اینترنتی **WWW.SETADIRAN.IR** قسمت سامانه مناقضات مراجعه نموده و پس از اخذ کد کاربری و رمز عبور نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام خواهد شد.

لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوت‌نامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه‌گران ارسال خواهد شد.

● **نظریه** به اینکه به استناد **بخشنامه معاون محترم مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت**، به شماره ۹۷/۲۱۲۹۴۲ مورخ ۱۳۹۷/۵/۱۰، انعقاد قرارداد و انجام خرید صرفاً با تأمین‌کنندگانی که نام آن‌ها در فهرست بلند سامانه تأمین الکترونیکی کالای صنعت نفت (EP) قرار دارد، امکان‌پذیر است. بنابراین مناقصه‌گر موظف به انجام تشریفات لازم جهت قرار گرفتن در فهرست سامانه **EP** تا تاریخ انعقاد قرارداد بوده و هر گونه تبعات ناشی از عدم رعایت مقررات فوق، متوجه مناقصه‌گر خواهد بود.

● **آخرین مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی:** دو هفته پس از آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی در سامانه مذکور بار گذاری نمایند.

● **تاریخ و محل تحویل اسناد مناقصه:** متعاقباً به اطلاع واجدین شرایط خواهد رسید.

● **آخرین مهلت تحویل پیشنهاد و تاریخ گشایش پیشنهادها:** طبق تاریخ های مندرج در اسناد مناقصه.

● **لازم به ذکر است پیشنهادهای ارائه شده توسط مناقصه‌گران می‌بایست حداقل تا ۳ ماه از تاریخ تحویل پیشنهاد مالی معتبر باشد.**

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر، متقاضیان می‌توانند با شماره تلفن ۵ و ۸۳۷۲۶۰۴-۲۱ تماس حاصل نمایند.

● **اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:**

مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۲-۰۲۱ **دفتر ثبت‌نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۲۷۶۸**

آخرین اخبار کرونا

واکسیناسیون با طب سنتی

مغایرتی ندارد

● **مهرز**: دکتر امیرحسین جمشیدی، رئیس دانشکده طب ایرانی دانشگاه علوم پزشکی ایران، درخصوص برخی ادعاهای مطرح‌شده درباره مخالفت طب سنتی با واکسیناسیون در بین مردم، گفت: در طول تاریخ براساس موارد پیش‌آمده برخی مقاومت‌ها وجود دارد چراکه انسان یک رویه محافظه‌کارانه دارد و نسبت به تغییر مقاومت می‌کند، در ارتباط با واکسیناسیون هم این موضوع تا اندازه‌ای قابل قبول است اما از آنجایی که با اقدام جدید کاسبی برخی به خطر می‌افتد آنها با سلامت دیگران بازی می‌کنند. او دربرابر رویکرد طب سنتی درخصوص واکسیناسیون، توضیح داد: شرایط طب سنتی و نقطه‌نظرات طب ایرانی همواره بر پایه پیشگیری بوده و واکسن هم کاملاً مبتنی‌بر پیشگیری است؛ می‌توان گفت که طب سنتی کاملاً با واکسیناسیون موافق است. جمشیدی با بیان اینکه مخالفت‌ها قابل پیش‌بینی است و هر شخصی می‌تواند در سطح جامعه بحث خود را داشته باشد، اظهار کرد: اینکه این مباحث در رسانه ملی که مردم به آن اعتماد دارند، مطرح شود، اعتبار رسانه را خدشه‌دار می‌کند. ما با مخالفت افراد هیچ مشکلی نداریم و شنونده اظهارات آنها هستیم. اگر شخصی بخواهد از پروتکل‌های وزارت بهداشت تخطی و از طب ایرانی و سنتی سواستفاده کند و پشت این موارد خود را پنهان کند، برنی‌تاییم و باید طبق قانون با آنها برخورد شود. در ماده یک قانون مایه‌کوبی عمومی مصوب سوم مهرماه سال ۱۳۲۰، آمده که وزارت بهداری مجاز است برای پیشگیری و مبارزه با امراض همه‌گیر در موارد لازم مایه‌کوبی عمومی را اعلام کند. افرادی را که خدمات آسیب‌رسان به سلامت را در جامعه ترویج می‌کنند، می‌توان مورد پیگرد قرار داد؛ برای من جالب است که چرا در این زمینه امهال می‌کنیم.

تلفات کرونا کاهشی و در آستانه دورقمی شدن است

● **ایرنا**: عضو ستاد ملی مقابله با کرونا با تأکید بر اینکه اگر ۸۵ درصد مردم واکسن دریافت کنند تا پیش از پایان سال شاهد کنترل کرونا خواهیم بود، افزود: براساس آمار موجود و تعداد بیماران بستری در «آی‌سی‌یو»ها، تلفات کرونا کاهشی و در آستانه دورقمی شدن است. مسعود مردانی با تأکید بر اینکه خوشبختانه روند موجود بیماری کرونا رو به کاهش است، گفت: به‌توجه به کاهش شدید بیماری و تلفات کرونا محدودیت تردد شبانه مؤثر نیست البته دستور آن نیز به ستاد ملی مقابله با کرونا داده شده و به‌زودی در مورد لغو یا ادامه آن تصمیم‌گیری خواهد شد. او با بیان اینکه عملکرد پایان کرونا در ایران و دنیا مقوله بسیار سختی است، اظهار کرد: معتقدم بیماری کرونا هیچ‌گاه از بین نخواهد رفت اما از تب و تاب امروزی و حالت اپیدمی خارج خواهد شد و مانند آنفلوآنزا باید سالی یک بار برای کنترل و عدم بیماری واکسن تزریق کرد. عضو ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه در آینده بیماری کرونا به صورت بومی خواهد شد، تصریح کرد: با توجه به روند موجود به‌تدریج شاهد کم‌رنگ‌شدن بیماری کرونا خواهیم بود اما تا آن زمان مردم نباید با توجهی به رعایت پروتکل‌های بهداشتی سبب دامن‌زدن به آن شوند. او با تأکید بر اینکه یکی از تهدیدات موجود کرونا ورود غیرمجاز برخی اتباع خارجی به کشور است، گفت: اتباع خارجی که به صورت غیرقانونی وارد کشور می‌شوند، عامل انتقال بسیاری از بیماری‌های واکیرادر از جمله کرونا هستند که باید فکری در این مورد کرد.